
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
24 декабря 2024 г.  г. Изобильный №                           1965 

 

 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в админи-
страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и 
ее органах (с правами юридического лица), замещение которых налагает на 
гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-
правового договора после увольнения с муниципальной службы 
 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 02 марта 2007 года             

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декаб-

ря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президен-

та Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализа-

ции отдельных положений Федерального закона «О противодействия кор-

рупции», решением Думы Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от 29 сентября 2023 года № 124 «О структуре администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», админи-

страция Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 

службы в администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края и ее органах (с правами юридического лица), замещение ко-

торых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и 

(или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной 

службы. 

 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 07 февраля 2018 г. № 163 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), 

замещении которых налагает на гражданина ограничения при заключении 

им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с 

муниципальной службы»; 

от 19 февраля 2019 г. № 224 «О внесении изменений в перечень долж-

ностей муниципальной службы в администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического 

consultantplus://offline/ref=8D3025394B83CC5EBB3A42A96BD827499DF987DF5F0309BECD92AB2A2CC734895CD29375C7913314DAC508p71DM
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BA9BCF0D-78E2-4A8C-8883-ACFE5AB7749B
http://pravo.minjust.ru/


2 

лица), замещении которых налагает на гражданина ограничения при заклю-

чении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольне-

ния с муниципальной службы, утвержденный постановлением администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 07 февра-

ля 2018 г. № 163». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 24 декабря 2024 г. № 1965 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края и ее органах (с правами юри-
дического лица), замещение которых налагает на гражданина ограничения 

при заключении им трудового и(или) гражданско-правового договора после 
увольнения с муниципальной службы 

 
Наименование структурного 

подразделения Должность 
 

1 2 
 

АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

Руководство Глава муниципального округа 
 

 первый заместитель главы администрации 
муниципального округа 
 

 заместитель главы администрации муници-
пального округа 
 

 главный специалист 
 

 ведущий специалист 
 

Общий отдел 
 

начальник отдела 
 

 заместитель начальника отдела 
 

 главный специалист 
 

 ведущий специалист 
 

Отдел по информационной 
политике 

начальник отдела 
 

 главный специалист 
 

Отдел по обеспечению орга-
низационной деятельности  

начальник отдела 
 
заместитель начальника отдела 
 

 главный специалист 
 

 ведущий специалист 
 

Отдел правового и кадрового 
обеспечения 

начальник отдела 
 

 заместитель начальника отдела 
 

 консультант 
 

 ведущий специалист 



2 

1 2 
 
Отдел по безопасности и про-
филактике правонарушений  
 

 
начальник отдела 
 
главный специалист 
 

 ведущий специалист  
 

Архивный отдел 
 

начальник отдела 
 

 главный специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

Отдел сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды 

начальник отдела 
 
заместитель начальника отдела 
 
главный специалист 
 
ведущий специалист 
 

Отдел строительства и дорож-
ного хозяйства 

начальник отдела 
 
заместитель начальника отдела 
 

 консультант 
 

 главный специалист 
 

 ведущий специалист 
 

Отдел жилищно- коммуналь-
ного хозяйства 

начальник отдела 
 

 главный специалист 
 

 ведущий специалист 
 

Отдел экономического разви-
тия, стратегического планиро-
вания и статистики 

начальник отдела 
 
заместитель начальника отдела 
 

 главный специалист 
 

 ведущий специалист 
 

Отдел планирования и закупок начальник отдела 
 
заместитель начальника отдела 
 

 консультант 
 

 главный специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

  
 



3 

1 2 
Отдел социального развития и 
туризма 

начальник отдела 
 

 заместитель начальника отдела 
 

 главный специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

 специалист 
 

ОРГАНЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГА, ОБЛАДАЮЩИЕ СТАТУСОМ 
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА 

 
Финансовое управление 
 

начальник управления 
 
заместитель начальника управления 
 
консультант 
 
начальник отдела 
 
заместитель начальника отдела 
 
главный специалист 
 

 ведущий специалист 
 

Управление труда и социаль-
ной защиты населения 
 

начальник управления 
 
заместитель начальника управления 
 
начальник отдела - главный бухгалтер 
 
начальник отдела 
 
консультант 
 
главный специалист 
 
ведущий специалист 
 
специалист 1 категории 
 

Отдел имущественных  
отношений 

начальник отдела 
 

 заместитель начальника отдела 
 

 главный специалист 
 

 ведущий специалист 
 

Отдел земельных отношений начальник отдела 
 

 заместитель начальника отдела 
 

 консультант 
 

 главный специалист-главный архитектор 
 



4 

1 2 
 главный специалист 

 
 ведущий специалист 

 
Отдел культуры начальник отдела 

 
главный специалист 
 

Отдел образования 
 

начальник отдела 
 
заместитель начальника отдела 
 
консультант 
 
главный специалист 
 
ведущий специалист 
 

Комитет по физической куль-
туре и спорту 
 

председатель комитета 
 

Староизобильненское терри-
ториальное управление 

начальник управления 
 

 консультант 
 

 специалист 1 категории 
 

 специалист 
 

Территориальное управление 
города Изобильного 

начальник управления 
 

 заместитель начальника управления 
 

 консультант 
 

 ведущий специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

Передовое территориальное 
управление 

начальник управления 
 

 специалист 1 категории 
 

 специалист 2 категории 
 

 специалист 
 

Птиченское территориальное 
управление 

начальник управления 
 

 специалист 1 категории 
 

 специалист 
 

Подлужненское территори-
альное управление 

начальник управления 
 

 консультант 
 

 специалист 1 категории 
 

Тищенское территориальное 
управление 

начальник управления 
 

 консультант 
 



5 

1 2 
 специалист 1 категории 

 
 специалист 

 
Новоизобильненское террито-
риальное управление 

начальник управления 
 

 консультант 
 

 специалист 1 категории 
 

 специалист 
 

Спорненское территориальное 
управление 

начальник управления 
 

 консультант 
 

 специалист 1 категории 
 

Баклановское территориаль-
ное управление 

начальник управления 
 

 ведущий специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

 специалист 
 

Каменнобродское территори-
альное управление 

начальник управления 
 

 консультант 
 

 специалист 1 категории 
 

 специалист 
 

Рождественское территори-
альное управление 

начальник управления 
 

 ведущий специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

Московское территориальное 
управление 

начальник управления 
 

 консультант 
 

 ведущий специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

 специалист 
 

Новотроицкое территориаль-
ное управление 

начальник управления 
 

 консультант 
 

 ведущий специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

Солнечнодольское территори-
альное управление 

начальник управления 
 

 заместитель начальника управления 
 

 главный специалист 



6 

1 2 
 ведущий специалист 

 
 специалист 1 категории 

 
Рыздвяненское территориаль-
ное управление 

начальник управления 
 

 заместитель начальника управления 
 

 консультант 
 

 ведущий специалист 
 

 специалист 1 категории 
 

 
 
 


